
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«с£/ » Р0 2022 г. Махачкала № с?-/-Z'

О проведении Республиканского конкурса 
на лучшее сочинение, эссе, посвященное 90-летию 

со дня рождения Фазу Алиевой

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан «О праздновании 90- 
летия со дня рождения Фазу Гамзатовны Алиевой», в целях реализации Плана 
мероприятий по проведению в 2022 году в образовательных организациях 
Республики Дагестан празднования 90-летия со дня рождения народной 
поэтессы Республики Дагестан Фазу Гамзатовны Алиевой, формирования у 
обучащихся любви к дагестанской литературе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканский конкурс на лучшее сочинение, эссе, 
посвященное 90-летию со дня рождения Фазу Алиевой (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению.
3. Возложить ответственность за организацию и подведение итогов 

Конкурса на ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.).

4. ГБУ ДПО РД «ДИРО» утвердить состав оргкомитета Конкурса и жюри, 
обеспечить информационное сопровождение Конкурса.

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) обеспечить 
контроль за организацией и проведением Конкурса.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
обеспечить информационное сопровождение мероприятия.


